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S2021/07875 
 
Till 
Socialdepartementet 
 
 
Från 
Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA) 
 
 

 
Remissvar angående vaccinationsbevis 
 
Härmed vill Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA) framföra följande angående promemorian 
om Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga 
kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serveringsförordningarna. 
 
IfA är en ideell nationell organisation för assistansberättigade som bildades 1994.  IfA arbetar med 
påverkansarbete kring den personliga assistansen för att utveckla, bevaka och förbättra den 
personliga assistansen. IfA yttrar sig över promemorian utifrån ett assistansanvändarperspektiv. 
 
 
Inställning 
IfA ställer sig positiv till förslagen i promemorian.  
 
 
Motivering 
IfA är en organisation för assistansberättigade, dvs personer med omfattande 
funktionsnedsättningar. Många assistansberättigade tillhör riskgrupperna för att drabbas hårt av 
pandemin eller till och med avlida. Tyvärr bekräftar också statistik från Socialstyrelsen att det är så. 
Det är därför viktigt att vidta åtgärder för att skydda assistansberättigade eller minimera risken för 
assistansberättigade att utsättas för smitta. Assistansberättigade vill precis som övriga medborgare, 
kunna leva och verka i samhället så långt det är möjligt även under pandemin och vaccinationsbevis 
kan då medföra en viss trygghet, även om inte heller det förstås helt kan skydda mot risken att bli 
smittad.  
 
Det är även viktigt att skydda personer som finns i assistansberättigades omedelbara närhet såsom 
personliga assistenter och anhöriga. Personliga assistenter är en stor yrkesgrupp som finns ute i 
samhället och deltar i evenemang och sociala sammanhang både genom sitt arbete och privat. Krav 
om vaccinationsbevis kan således medföra en ökad säkerhet även för dem och minska risken att de 
själva utsätts för smitta eller riskerar att smitta den assistansberättigade och personer i dennes nära 
omgivning.  
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Sammantaget är således IfA positiv till att krav om vaccinationsbevis införs även om det inskränker 
vissa personers möjligheter att delta i vissa sammanhang, men nyttan av vaccinationsbevisen väger 
tyngre än den ökade risk att utsättas för smitta som det innebär att inte ha dem.  
 
 
 
 

 
Sophie Karlsson 
Ordförande 
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